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1. Nazwa kierunku realizacja obrazu filmowego, telewizyjnego i fotografia
2. Wydział Szkoła Filmowa im. Krzysztofa Kieślowskiego
3. Cykl rozpoczęcia 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia jednolite magisterskie
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Muzyka filmowa: Polska muzyka filmowa
Kod modułu W8-RF-SM-MUZA
Liczba punktów ECTS 2
Język wykładowy
Cel i opis treści kształcenia Moduł "Muzyka filmowa: Polska muzyka filmowa" to przedmiot skupiający się na historii i roli muzyki w polskim kinie fabularnym. Podczas zajęć 

studenci poznają różne rodzaje muzyki filmowej oraz jej wpływ na odbiór filmów. Moduł ten ma na celu wykształcenie umiejętności 
rozpoznawania cech muzyki filmowej, takich jak znacznik czasu akcji czy znacznik tematyczny, a także naukę analizy i interpretacji muzyki 
filmowej. W trakcie zajęć omawiane będą sylwetki najważniejszych polskich kompozytorów filmowych oraz ich twórczość w kontekście 
konkretnych filmów i reżyserów. Studenci poznają różne techniki kompozytorskie oraz style muzyczne, jakie pojawiły się w polskim kinie 
fabularnym na przestrzeni lat. W szczególności będą się zajmować specyfiką polskiej muzyki filmowej oraz jej wpływem na rozwój kinematografii 
w Polsce. Głównym celem modułu jest rozwijanie umiejętności analizy muzyki filmowej pod kątem prezentowanych teorii oraz nabycie 
umiejętności rozpoznawania elementów ścieżki dźwiękowej. Studenci będą mieli okazję zapoznać się z różnymi teoriami muzyki filmowej oraz 
nauką o jej funkcjach w filmie.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

MFa_1 Student ma wiedzę na temat historii i roli muzyki w polskim kinie fabularnym. K_W01
K_W02
K_W03

4
4
3

MFa_2 Student potrafi rozpoznawać różne rodzaje polskiej muzyki filmowej oraz rozumie ich wpływ na odbiór filmów. K_W01
K_W02
K_W08

3
3
3

MFa_3 Student posiada umiejętność analizy i interpretacji polskiej muzyki filmowej, w tym rozpoznawania cech takich, jak 
znacznik czasu akcji czy znacznik tematyczny.

K_U04
K_W02
K_W03

4
4
3
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MFa_4 Student potrafi omówić twórczość najważniejszych polskich kompozytorów filmowych i ich wpływ na konkretne filmy i 
reżyserów.

K_K09
K_U04
K_W02

3
3
4

MFa_5 Student ma wiedzę na temat różnych technik kompozytorskich i stylów muzycznych używanych w polskim kinie 
fabularnym na przestrzeni lat.

K_K07
K_W02

3
4

9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

a01 Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających Wykład informacyjny/kursowy
systematyczny kurs z określonej dyscypliny naukowej w ujęciu syntetycznym; realizacja zakłada bierny odbiór 
przekazanych  informacji

b04 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: dyskusja/debata
wymiana poglądów z użyciem merytorycznych argumentów, w wyniku której dochodzi do ścierania się różnych poglądów, 
wypracowania kompromisów i określania wspólnych stanowisk; dyskusja prowadzona jest w oparciu o reguły wcześniej 
ustalone z grupą: w tym dotyczące czasu, sposobu  i kolejności prezentacji stanowisk oraz zasad kulturalnej dyskusji; 
dyskusja służy poszukiwaniu najlepszych rozwiązań, prezentowaniu różnych punktów widzenia, nie jest rywalizacją; 
odmiany d.: burza mózgów, debata oksfordzka, dyskusja panelowa, drzewo decyzyjne, dyskusja konferencyjna; debata to 
uporządkowany spór pomiędzy zwolennikami i przeciwnikami jakiegoś poglądu, toczona zwykle przez specjalistów z 
dziedziny lub wybranych uprzednio przedstawicieli grupy zajmującej się wspólnym problemem

b09 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: flipped classroom
nauczanie wyprzedzające; praca na zajęciach opiera się na uprzednio samodzielnie przestudiowanym materiale wskazanym 
przez prowadzącego zajęcia; przygotowanie poza zajęciami służy poznaniu zagadnień stanowiących warunek uczestnictwa 
w dyskusji oraz ćwiczenia powiązanych z nimi umiejętności praktycznych; ciężar aktywności opiera się na pracy studentów z 
towarzyszeniem prowadzącego zajęcia

c02 Zbiór metod eksponujących Projekcja
odtworzenie materiału filmowego (video/film) w całości lub we fragmentach jako element ilustracji treści wykładanych w 
ramach zajęć, przedmiot analizy i oceny dzieła lub ćwiczeniowa metoda percepcji obrazu; film/video to dzieło/utwór 
artystyczny, ilustracja (w tym techniczna) treści/zjawiska/obiektu, prywatny zapis działania, obraz medialny, itp.

c07 Zbiór metod eksponujących Prezentacja
mechaniczne przedstawienie syntetycznego obrazu treści w formie grafiki prezentacyjnej, np. szeregu slajdów lub innych 
form multimedialnych zwykle z omówieniem/innym komentarzem;  typowe składniki prezentacji - tekst ujęty w punkty, 
wykresy, grafika (obrazy) i animacje; ew. efekty dźwiękowe lub muzyka; ilustracja multimedialna treści zajęć prezentowana 
w formie rzutowanego obrazu

e06 Zbiór metod praktycznych Obserwacja
w tym, w terenie; metoda systematycznego/planowego spostrzegania zjawisk, obiektów, osób w celu zdobycia wiedzy na ich 
temat; spostrzeżeniowe wyodrębnianie elementów działania modelowego jako element uczenia się poprzez naśladowanie; 
złożony kompleks poznania zmysłowego na bazie doświadczeń sensorycznych

f01 Metody samodzielnego uczenia się Autoedukacja
metoda samodzielnego zdobywania, pogłębiania lub poszerzania wiedzy, umiejętności i komp. społ.; metoda 
komplementarna do procesu kształcenia realizowanego w ramach zajęć; przejmowanie zadania rozwijania i kształtowania 
kwalifikacji we własnym zakresie; samokształcenie
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10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

C_MUZA ćwiczenia 15 egzamin MFa_3, MFa_4, MFa_5 c07, e06, f01
W_MUZA wykład 15 egzamin MFa_1, MFa_2, MFa_3, MFa_4, 

MFa_5
a01, b04, b09, c02

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a01 Przygotowanie do zajęć Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach

przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w 
sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach

Nie

a02 Przygotowanie do zajęć Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych
czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów 
źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć

Tak

b01 Konsultowanie programu i organizacji zajęć Zapoznanie się z zapisami sylabusa
przeglądanie zawartości sylabusa i zapoznanie się z treścią  jego zapisów

Tak

c03 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Realizacja indywidualnego lub grupowego zadania zaliczeniowego/egz./etapowego
zbiór czynności zmierzających do wykonania zadania zleconego do realizacji poza zajęciami, jako 
obligatoryjnego etapu/elementu weryfikacji przypisanych do tych zajęć efektów uczenia się

Tak

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl
https://usosweb.us.edu.pl

